
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

16 августа  2016 г. 

Об изготовлении и распределении 
голосования на выборах депутатов Думы муниципального образования 
Алапаевское третьего созыва

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статями 

кодекса Свердловской области, Алапаевская районная

избирательная комиссия 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования 

депутатов Думы муниципального образования

(далее избирательные бюллетени) 

2. Изготовить избирательные бюллетени форматом А4 (210х297 мм) на 

белой бумаге плотностью 80 г/м., в количестве:

- одномандатный избирательный округ № 1 

- одномандатный избирательный округ № 2 

- одномандатный избирательный

- одномандатный избирательный округ № 4 

- одномандатный избирательный округ № 5 

- одномандатный избирательный округ № 6 

- одномандатный избирательный округ № 7 

- одномандатный избирательный округ № 8 

- одномандатный избирательный округ № 9 

- одномандатный избирательный округ № 10 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

г. Алапаевск 

 

изготовлении и распределении  избирательных бюллетен
выборах депутатов Думы муниципального образования 

третьего созыва в единый день голосования 18 сентября 
2016 года 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статями 25-26, 79, 80 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Алапаевская районная

избирательная комиссия р е ш и л а: 

избирательные бюллетени для голосования 

депутатов Думы муниципального образования Алапаевское

(далее избирательные бюллетени) не позднее 4 сентября 2016 года

Изготовить избирательные бюллетени форматом А4 (210х297 мм) на 

белой бумаге плотностью 80 г/м., в количестве: 

одномандатный избирательный округ № 1 – 1118 штук;

одномандатный избирательный округ № 2 – 1212 штук;

одномандатный избирательный округ № 3 – 1260 штук;

одномандатный избирательный округ № 4 – 1260 штук;

ый избирательный округ № 5 – 1285 штук;

одномандатный избирательный округ № 6 – 1243 штук;

одномандатный избирательный округ № 7 – 1591 штук;

одномандатный избирательный округ № 8 –1191 штук;

одномандатный избирательный округ № 9 – 1113 штук;

одномандатный избирательный округ № 10 – 1209 штук;

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

№ 34/199  

бюллетеней для 
выборах депутатов Думы муниципального образования 

в единый день голосования 18 сентября 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

26, 79, 80 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Алапаевская районная территориальная 

избирательные бюллетени для голосования на выборах 

Алапаевское третьего созыва 

2016 года. 

Изготовить избирательные бюллетени форматом А4 (210х297 мм) на 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

штук; 

1209 штук; 



- одномандатный избирательный округ № 11 – 1361 штук; 

- одномандатный избирательный округ № 12 – 1505 штук; 

- одномандатный избирательный округ № 13 – 1372 штук; 

- одномандатный избирательный округ № 14 –1395 штук; 

- одномандатный избирательный округ № 15 – 1385 штук. 

 

3. Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней в 

ГАУП СО «Редакция газеты «Алапаевская искра» (Свердловская область,                  

г. Алапаевск, ул. С. Перовской, 13). 

4. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Думы муниципального образования Алапаевское 

третьего созыва в единый день голосования 18 сентября 2016 года  по 

избирательным участкам (приложение № 1). 

5. Образовать Рабочую группу для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей участковым 

избирательным комиссиям (далее Рабочая группа) в составе председателя 

комиссии Шестакова Н.С. (руководитель Рабочей группы), заместителя 

председателя комиссии Романенко М.И., секретаря комиссии Лакман Т.С.  

6. Рабочей группе осуществлять контроль за изготовлением 

избирательных бюллетеней в период их изготовления в полиграфической 

организации. 

7. Осуществить получение избирательных бюллетеней от 

полиграфической организации, уничтожение печатного брака и излишне 

изготовленных избирательных бюллетеней.  

8. Передать избирательные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям: 

- для проведения досрочного голосования не позднее 9 сентября 2016 

года; 

- для голосования на выборах в день голосования не позднее 16 сентября 

2016 года.  



9. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, ГАУП СО «Редакция газеты «Алапаевская искра» и 

опубликовать на сайте Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии.  

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.С. Шестакову. 

 

 

 

Председатель                                  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Н.С. Шестакова 

   

Секретарь                        

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Т.С. Лакман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 16 августа 2016 года № 34/199 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
Думы муниципального образования Алапаевское в единый день 
голосования 18 сентября 2016 года  по избирательным участкам 

№ 

ОИК 

№ УИК Количество 

избирателей 

В том числе 

на досрочное 

голосование 

Количество 

бюллетеней 

1 1 916 7 828 

2 321  290 

2 5 1349  1212 

3 6 1393  1260 

4 7 1393  1260 

5 8 1423  1285 

6 9 919  823 

11 465 6 420 

7 10 1764  1591 

8 12 494  445 

13 825  746 

9 14 524  473 

15 710  640 

10 16 735  661 

17 161  144 

18 155 22 140 

20 118  106 

23 176  158 

11 22 618  555 

21 897  806 

12 24 904  815 

25 153  137 

26 304  272 

27 173  156 

28 139  125 

13 29 418  376 

30 1112  996 

14 31 208  183 

32 129  113 

34 591  520 

35 246  216 

36 378  333 

4 200  30 

15 33 789  710 

37 751  675 

Всего: 21651  19500 
 


